
 

 

Uchwała  Nr VII/83/2003 
 

Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu  
z dnia 27 marca 2003 roku 

 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym 
Zarządów Osiedli 

 
Na podstawie art. 25, ust. 4 i 8 oraz art. 37 b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) oraz § 3, ust. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz.710) Rada Miejska w Kędzierzynie-Koźlu uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Wysokość diety przysługującej radnemu, w odniesieniu do kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255 
z 2000 r. Nr 19, poz. 239, z 2001 r. Nr 85, poz. 924, Nr 100, poz. 1080, Nr 154, poz. 1784 
i 1799, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 152, poz. 1267, Nr 213, poz. 1802, Nr 214, poz. 1805), 
w zależności od pełnionych przez radnego funkcji wynosi: 
 
a) Przewodniczącemu Rady Miejskiej          112,5 % kwoty bazowej 
b) Zastępcom Przewodniczącego Rady Miejskiej           90,0 % kwoty bazowej 
c) Przewodniczącym stałych komisji Rady Miejskiej       105,0 % kwoty bazowej 
d) Zastępcom Przewodn. Stałych komisji R. M.           85,0 % kwoty bazowej 
e) Radni nie pełniący funkcji              65,0 % kwoty bazowej 
 

§ 2 
 

Przewodniczącym Zarządu Osiedla (Samorządu Mieszkańców) przysługuje dieta w wysokości 
20 % kwoty bazowej. 
 

§ 3 
 

Dieta za dany miesiąc kalendarzowy nie przysługuje radnemu, który w okresie miesiąca 
kalendarzowego, bez usprawiedliwienia, nie był obecny na żadnym z odbytych w tym okresie 
posiedzeń Rady Miejskiej oraz na posiedzeniach komisji stałych Rady, których członkiem jest 
radny. 
 

§ 4 
 

1. W przypadku nieobecności radnego na sesjach Rady Miejskiej lub na posiedzeniach 
stałych komisji Rady w danym miesiącu kalendarzowym z diety o której mowa w § 1, 
litery b-e, za ten miesiąc, dokonuje się potrąceń w wysokości: 



 

 

2

2

a) 20 % diety za nieobecność radnego, członka komisji, na posiedzeniu stałej komisji 
Rady, 

b) 30 % diety za nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej z zastrzeżeniem ust. 3. 
2. Suma potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 70 % diety. 
3. Potrąceń nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej podróżą 

odbywająca się na polecenie wyjazdu służbowego wydane przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. 

§ 5 
 

Diety wypłacane są do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 
Dokumentację do wypłaty diet przygotowuje Biura Rady Miejskiej. 
 

§ 6 
 

Traci moc uchwała Nr XXXI/363/2000 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 
26 października 2000 roku ze zmianą z dnia 27 września 2001 roku w sprawie ustalenia diety 
za udział w pracach Rady i jej organów. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
niniejsza uchwała została podjęta. 
 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 
 
 
         


